Vnde ſingulariter ſecundo iſero cōtra oppinionē bar. quā paſſim tenet bar. q̄ cū lex phibet: ne aliqui cōtrahāt: ſi cōtractus iuret: nō obligat. rationē ſubiū git. quia phibitio legis iducit p̄cū. c. ſi quis. de ma-

io. & obe. cū igit̄ iuramentū phibeat; ſeq̄ iuramentū eē uinculū p̄cti. qđ eē nō p̄t. ut i. c. ſi uero. eo. ti. ergo iuramentū nō ualet; dū cōtra ctus phibet. ita ipſe. ut i. l. ſi quis p̄ eo. de fide ius. 3. col. & i. l. cū lex. eo. ti. & i. l. ſi cui bonis. de uerbo obl. Sed talis ratio fallax eſt. nā & ſi cōtractū phibeat nō phibet iuramentū. ergo iurādo nō peccat. nec obſtat tex. i. l. nō dubiū. ubi dicit̄ ſacramētū nō admitti. qđ fateſdū ē: qđ nō admitti tur ad ualiditatē cōtractus. ſed ex hoc nō ſequit̄ phibeti. cū a lege ciuili ſacramēta phibeti nō poſſit. ut ſupra. Hic nō diſtincte ſoluūt canonife i. c. cū cōtingat. ut ibi panormi. pau. de caſtro & moderniores i. l. ſi quis p̄ eo. do. iason. ī auctē. ſacramēta. 13. col. uer. & phoc clare. ubi rephendit hanc bar. opinionē. q̄ nō ualet cōsequētā: q̄ quādo lex aliqua precipit ali quid: q̄ cōtractaciens peccat mortaliter. nā ſi in ſuū cō modū p̄cipiat: nō peccat iurādo. l. ſi pater. ſ. mando de leg. z. ſecus ſi alias p̄cipiat. quia tūc fatenf peccare. Qui imo tu rectius dices. q̄ ex eo q̄ iuſtia ciuile ſiue ciuili cā ſiue priuata utilitate; regulariter aliqd. phibet iurare hoc. n. ex caſa ciuili nō poſteſt. tolle do maxie obligationē iuramenti. ideo nō peccat iu rando: qui iurare non ſit prohibitus.

Tertio ex his iſero. q̄ cōtractus a iure ciuili im p̄batus: nō ualidatur iuramēto. nec obſtat q̄ io. an. te neat cōtrariū ī glo. c. z. de pactis. & glo. ī dicta aucten. ſacramēta. C. ſi aduersus uen. & bar. ibi. & i. l. ſi quis p̄ eo. ſu. al. io. cal. & i. o. de imo. i. c. cū cōtingat. 13. col. abbas ibidē. cū pluribus aliis. quoꝝ primū fundame tū ē tex. ī dicto. c. z. & cetera que iſra ſubiūcia. quibus reſpōdebo. p̄rio igit̄ p̄baſ nō conualidari cōtractū quia cōtractus eſt phibitus a iure ciuili. & phibeti p̄t. ergo nullus. ut in. l. nō dubiū. nec iuramentū ad ualidationē contractus admittit. ut tex. ibi dicit. cui fundamento: non reſpōdet doctores nec eſt bona re ſponsio q̄ lex non dubium. nulla ſit. de quo ſupra. Secundo facit. quia iuramentum. ſi prohiberi po test a iure ciuili: certū eſt prohibitum. quia nec per iuramentum uult lex ciuili ſuare ualidari cōtractum. ut in. l. non dubium. ſed quia aliud eſt contractus iter partes; aliud iuramentū qđ tendit in deum. ideo a le ge ciuili non impediſt. & hanc rationē ut neceſſaria fatenf idē abbas. ī dicto. c. cū cōtingat. 3. col. & ideo di cebat; aliqd eē ī illo caſu: cū iuramentū īterponit. ergo ex hoc cōſtar; diſtinctū eſſe iuramentū a contractu. & diſtincta ratione ualere ut etiam fatenf hostien. & idem panormi. in dicto. c. debitores. igit̄ non iſer tur de uno in alium. nec debemus īterpretari eo mo do: quo lex non dubiū. non remaneat in ſuo uigore. Tertio p̄baſ ex īntētione oīum iuſtū loquentiū in materia. ubi cōſideratur; ut iuramentum obſerue tur; ne p̄ urium incurritur. & ne imperator det ma teriā piurii. ut in. l. i. C. ſi aduersus uenditionem. & i aucten. ibi poſita. & in dicto. c. cum contingat & i. c. licet mulieres. & in. c. ſignificante. de pig. cum ſimi li bus. igit̄ iſta ratiōnē tendit ad cōtractu. quia de con tractu impator diſpōere p̄t & diſpōit. ſed nō de ſa cramēto. & ideo ſacramētu obſeruari p̄cipit. ut ēt ī responseſi bus latius oſtendā. Nō obſtat tex. in. c. ſi quis pactū. cui quis aliqui noſtrā ſniām teneat: ut do. xp̄oforus porca & d. rapha. & demū do. iason in dicta aucten. ſacramēta. x. col. neſciunt reſpōdere. quare. do. iason. quis uideat ſubtilē & iuſta cōclusio ne; dicit ſe remāere dubiū. Tu tamē diluci de ha beas. ame hunc ītellectū. q̄ ibi nō dicit̄: pactū om nino obſeruandū. quia id ſuīt a legitīmā ſanctione īprobātū. ſ; loquif de iuramēto. & ad iuramētū ref erē. ut patet hec uerba. ſi tamen iuramento. non ui nec dolo p̄ſito firmatū fuerit ab eadē: oīo ſeruari deſbeit. ſi iuramentū. no aucten. pactū. & hoc patet i his uerbis ſeq̄tibus. cū nō uergat ī eterne ſalutis di ſpēdiū. nec redūdet ī alterius detrimentū. q̄ uerba